(P ?24F% ! ) —E=M#EC drs. T.C. Tsui

Woordenlijst Chinees-Nederlands deel 1 en 2, alfabetisch

Woorden Pinyin Betekenis Deel Les
A

A#-Birdis  AgéiBdadianhua A belt naar B 2 4
A1 B —# A xiang B ylyang Ais net zo...als B, 2 19

Ais even...als B

ikl a een uitroep van begrip 2 16
% ai klein (van gestalte) 2 14
& 4% aihao hobby 1 16
T 4%, ayi tante 2 1
B

e, ba een partikel 1 19
Fic) ba maatwoord: stoel 2 2
N ba acht 1 4
&% baba papa 1 6
8 e béise wit 2 15
¥ ban half 1 10
/)4 ban klas 1 8
AN H bayue augustus 1 12
1 bi vergelijken met 2 13
I bing ziekte, ziek zijn 2 16
Ja A bingrén patiént 2 17
8 F bizi neus 2 13
S bu nee, niet 1 7
ST buxie geen dank 2 8
A buyong niet nodig, hoeft niet 2 17
c

£y cai groente 1 14
¥ cha thee 1 13
* chang lang 2 23
EE changchéang vaak 2 19
e n chéngzi sinaasappel 1 15
At 44 chenshan bloes, hemd 2 15
"z, chi eten 1 13
vz, 24 chi yao medicijnen innemen 2 18
F chuan dragen van kleding 2 10
I3 chuang bed 2 2
&t chufang keuken 2 1
R chantian lente 2 19
$ X chidqu naar buiten gaan, uitgaan 2 20
R ci keer 2 18
IIN cong van, vanuit, vanaf 2 9
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Woorden

Pinyin

da

da

da'an
dadianhua
dai
dangran
dao
dao-cha
dazhén
de

déng
déngyidéng
di

dian
dianhua
diannao
diannao yoduxi
dianshi
dianying
diba

didi
ditiézhan
dongtian
dou

du

dui
duibuqi
dud

dud chang
dudshao

er
eryue

fangjian
fangxué
fangzi
fashao
feijt

fén

fén

Betekenis

groot

slaan, spelen (v.e. spel)

antwoord
bellen
meenemen
natuurlijk
gaan, naar
mes en vork

een injectie geven/krijgen

een partike
wachten

even wachten
rangtelwoord
uur

telefoon
computer
computerspel
tv

film

dijk

broertje
metrostation
winter
allemaal, allebei
graad

juist, correct
sorry, 't spijt me
een vraagwoord
hoe lang
hoeveel

twee
februari

kamer

school is uit
huis

koorts hebben
vliegtuig

cent

minuut

drs. T.C. Tsui
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Pinyin

féengché
fénzhong

ganmao

gao

ge

gége

geéi

gonggong qiche
gongjin
gongzuod

gui

guo

hai you
haishi

hao

hao

hao

haode
haokan
haoma
Haoydu shijié
shangchang
hé

hé

Hélan
Hélanrén
hén
hongliidéng
héngsé
houbian
hua
huanying
hui

hui

huijia
hudché
hudchézhan
huozhé
hashi

Betekenis

molen
minuut

verkoudheid, griep
groot (van gestalte)
een maatwoord
broer

geven

bus

kilo

werk

duur

oversteken

(ook) nog, nog meer
of

maat

nummer

goed

goed, oké

mooi

nummer
winkelcentrum Haoyou
shijie

en, met

drinken

Nederland, Holland
Nederlander

erg, zeer, heel
verkeerslichten
rood

achter(kant)

bloem

welkom

teruggaan

kunnen

naar huis gaan
trein

station

of
verpleegkundige

hoeveel

drs. T.C. Tsui

Deel
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Les

21
23

16
14
8
6
4
9
14
3
10
8

17
12
10
5
1
5
19
4
7

6
13

N

11
21
21

24
17
19
21
21
20
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Woorden Pinyin Betekenis Deel Les
% jia thuis, huis, familie 1 5
s jian maatwoord: kleding 2 10
! jiao heten 1 1
e jiaosht leraar 2 3
¥ (®) jié (ké) lesuur 2 23
4B 40 jigjie Zus 1 6
¥ B jiému programma 1 18
# jin dichtbij 2 9
A jinnian dit jaar 1 24
PN jintian vandaag 1 10
u jid negen 1 4
A2 jiushi zijn (benadrukking) 2 15
JUHA jidyue september 1 12
K

e E kafei koffie 1 13
7 % kaicheé autorijden 1 24
A kan kijken 1 18
AP kansha lezen 2 2
% ke les 2 6
= & késhi maar 2 10
BT keting woonkamer 2 1
=T ¥A kéyi kunnen, mogen 2 24
= kdu een maatwoord 1 6
E> 3 kuai stuk (geld) 2 11
B AR kuaile gelukkig, geluk 1 12
®F kuaizi eetstokjes 2 12
L

* lai komen 2 1
%R langia basketbal 1 17
% e lanse blauw 2 15
Z£ ) [aosht leraar 2 6
T le een partikel 2 16
s léng koud 1 23
3] liang twee 1 6
Hp X lidotian kletsen, chatten 2 24
O (%) ling nul 1 12
7 liu zes 1 4
<A lilyue juni 1 12
7S [ukdu kruispunt, afslag 2 7
M

il ma een vraagwoord 1 2
£ mai kopen 1 15

N
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Pinyin

malu
mama
mao
maoyi1
mei
meimei
meiyou
mi
mianbao
miantiao
mifan
mingbai
mingtian
muxié

na

nali

nan
nanhaizi
nar

ne

néng

ni

ni de
nian
nimen
nin
nianai
niuzaiku
nu

0]

pang
péngyou
pian

pianyi
Ping'anjié
pinggud
qi

qr

Betekenis

weg

mama

10 cent, dubbeltje
trui

ieder, elk

zusje

niet hebben, geen
meter

brood

noedels

gekookte rijst
duidelijk, begrijpen
morgen

klompen

die, dat

daar

man

jongen

waar

een vraagwoord
kunnen
jil, je

jouw, van jou
jaar

jullie

u

melk
spijkerbroek
vrouw

oh (een kreet)

dik
vriend

tablet, maatwoord:
tabletten
goedkoop

Ping'anstraat
appel

berijden
zeven

drs. T.C. Tsui

Deel
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8

6
11
10
18
13
11
14
13
14
14
18
23
21

21

14

18

11

15

22
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Pinyin

gi zixingchée
gian

gian
gianbian
gicheé
gichézhan
gichuang
qing

ging jin
gingtian
gingwén
giatian
qiyue

qu

re
rén
rou

san
sanyué
shang...ke
shangke

shangwang
shéi

shéengri
shénme
shénme shi?
shénme shihou
shi

shi

shi

shi'eryue
shijian
shiylyué
shiyue
shizhongxin
shou

shouj
shduzhud
sha

shafu

Betekenis

fietsen

geld

voor

voor(kant)

bus, auto

bushalte

opstaan, uit bed komen
a.u.b.

kom binnen a.u.b.
heldere dag

mag ik (a.u.b.) vragen
herfst

juli

gaan

warm
mens, mensen
vlees

drie
maaurt
les hebben in...

les hebben, naar de les
gaan
internetten

wie

verjaardag

wat, welk

wat is er aan de hand?
wanneer

tien

zaak, geval

zijn

december

tijd

november

oktober

stadscentrum

mager

mobieltje

armband

boek

zich lekker/comfortabel

drs. T.C. Tsui
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22
11
21
21
21
21
22

5

1
23

5
19
12

9

22
1
14

4
12
9
9

16
15
12
3
16
23
4
16
1
12
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12
12
9
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4
11
2
17
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Pinyin

shuigud
shuijiao
shujia
shuo
shuxué
shdzhuo
Si

siyue
sui

Suo

ta

ta

téng

ti

tianqi

tiangi yubao
tiantian

tido

tiaowu
téuténg

wanfan
wang...guai
wang...zou
wangqiu
wanr
wanshang
wei
weishénme
wen

wo

wo de
women

wu

wufan
wuyue

xiaché
xiake

xian...ranhou

Betekenis

voelen
fruit

slapen

zomervakantie

vinden, zeggen, spreken
wiskunde

bureau

vier

april

jaar

maatwoord v. huizen

hij

vA|

pijn

vraag, opdracht
het weer
weersverwachting
elke/iedere dag
maatwoord: weg
dansen

hoofdpijn hebben

diner
naar...afbuigen
naar...lopen/gaan
tennis

spelen, zich amuseren
's avonds

hallo

waarom

vragen

ik, mij

mijn, van mij

Wij

vijf

lunch

mei

uitstappen
les is afgelopen
eerst...daarna

drs. T.C. Tsui

Deel Les

15
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6
2
4
12
4
20
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Pinyin

xiang
xiang
xiangjiao
xiansheng
xianzai
xiao
xiaojie
xiaoshi
xiatian
xiawu
xiaxué
xiayu
Xibanya
xican
xiexie
xihuan
Xingqt
xingqrer
Xingqiliu
xXingqisan
Xingqisi
xingqitian
Xingqiwu
Xngqiyt
Xiuxi

Xué
Xuésheng
Xuéxiao

yanjing
yao
yao
yao...le

yé

yT

Yidali
yiding
yifu
Yingwén
yinhang
yinyué
yiqi

Betekenis

lijken op
willen, denken
banaan
meneer

nu

klein

juffrouw

uur

zomer

's middags
het sneeuwt
het regent
Spanje
westers eten
dank je, dank u

houden van, leuk vinden

week
dinsdag
zaterdag
woensdag
donderdag
zondag
vrijdag
maandag
rust, pauze
leren
leerling
school

ogen
medicijn
willen, moeten

meteen...moeten,
meteen...zullen
ook

€én

Italié

zeker, vast
kleren, kleding
Engels

bank

muziek

samen

drs. T.C. Tsui
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13
18
15

-
10

7

7
24
19
22
19
23
24
12

2
14
11
11
11
11
11
11
11
11
22
11

8

7

13
18
15
19

2
4
24
24
10
10
3
16
19
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Pinyin

yishéng
ylyang
yiyué
yizhi

yizi

yong
you

you
youbian
youming
ya

yuan
yue

yué
yujinxiang
yundong
yusan
yayt

zai

zaijian
zaofan
zaoshang
zaoshang hao
zénme
zénmeyang
zhan
zhang
zhe

zheli
zhén

zhi
zhidao
zhong
zhdng
Zhongcan
Zhonggué
zhongjian
Zhongweén
zhu

zhu
zixingché

Betekenis

dokter
de/hetzelfde
januari

aan een stuk, recht(door)

stoel
gebruiken, met
rechts
hebben
rechterkant
beroemd
Vis

ver

maand
afspreken
tulp

sport
paraplu
regenjas

in, op

tot ziens

ontbijt

ochtend, morgen
goedemorgen
hoe

hoe

station, halte
maatwoord: tafel
deze, dit

hier

echt

slechts, alleen
weten

zwaar

soort

Chinees eten
China

midden
Chinees

wonen

wensen, toewensen
fiets

drs. T.C. Tsui
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Les

17
13
12

8

2
12
20

6
20
21
14

9
12
24
21
17
20
20

22
13
13
22
19
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20
19
20

14

18

12

20
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Pinyin

z0u

zoulu

ZUuo

ZUuo

Zud
Zuo0...gongzuo
Zuo qiché
Zuo zuoye
zudbian
zuadtian
zuoye
zugiu

Betekenis

gaan, lopen
lopen, te voet
doen, maken
zitten, nemen
links
doen...werk

de auto/bus nemen
huiswerk maken
linkerkant
gisteren
huiswerk
voetbal

drs. T.C. Tsui

Deel Les
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22
18
23
20

3
23

5
20
23

5
17

P NMNNRPNRPNRRRRR



